



Centro Universitario, a 28 de mayo de 2024
Of/179/UIPE-UAQ/2024

Asunto: Respuesta al No. De Folio **220459424000105**

C. JUAN ADRIÁN GUERRERO LUNA
PRESENTE

Con fundamento en el Arts. 46°, fracciones II, IV y V, 121 y 130 de la **Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro** y en respuesta a su solicitud de información turnada a esta Unidad de Información Pública y Enlace, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con No. De Folio **220459424000105**, en la que solicita:

Que la Universidad Autónoma de Querétaro me proporcione la lista de proveedores con los que adquiere bienes y servicios, me desglose todos los gastos efectuados por rubro, dentro del periodo comprendido entre el 1 de enero de 2024 al 06 de mayo de 2024, y que me proporcione la relación de proveedores en materia de construcción y mantenimiento de bienes inmuebles, que contratos fueron asignados, a que proveedores, porque monto, además me proporcione el presupuesto que va a destinar a dicho rubro. (sic)

Puntualizando otros datos para su localización:

... ..

Modalidad de entrega: Copia certificada

Una vez analizada su solicitud de información y de acuerdo a la dispersión de búsqueda mediante los oficios **Of/261/UIPE-UAQ/2024**; **Of/262/UIPE-UAQ/2024** y **Of/263/UIPE-UAQ/2024**; enviados a la Secretaría de la Contraloría, Secretaría Administrativa y Secretaría de Finanzas de este Sujeto Obligado y conforme a lo contestado por la Unidad Administrativa correspondiente esto; de acuerdo a las facultades y obligaciones de Secretarías, Facultades o Área Administrativas establecidas en el Estatuto Orgánico de la Universidad Autónoma de Querétaro.

1. Se anexa respuesta de:

- a. Secretaría de la Contraloría, SC/UAQ/DCO/2024/092, emite respuesta para: [Que la Universidad Autónoma de Querétaro me proporcione la lista de proveedores con los que adquiere bienes y servicios, ..., y que me proporcione la relación de proveedores en materia de construcción y mantenimiento de bienes inmuebles] (Sic).



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO

UNIDAD DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y ENLACE



- b. Secretaría Administrativa, oficio con número de referencia SAD/130/24, emite respuesta para los puntos [que contratos fueron asignados, a que proveedores, porque monto, además me proporcione el presupuesto que va a destinar a dicho rubro].
 - c. Secretaría de Finanzas, oficio con número de referencia SFI/0121/2024, [... de la lista de proveedores con los que adquiere bienes y servicios, me desglose todos los gastos efectuados por rubro] (sic)
 - d. Los puntos descritos y solicitados son dentro del periodo comprendido entre el 1 de enero de 2024 al 06 de mayo de 2024 como se especifica en la solicitud.
2. Debido a la naturaleza de la solicitud, y de conformidad con el Artículo 132 y 139 de la citada Ley, para la entrega de la información le notifico que la copia simple tiene un de \$1.00 (un peso 00/100 M.N.) y la copia certificada tiene un costo de \$200.00 (doscientos pesos 00/100 M.N.) por expediente, dando un total de 41 una hojas generando un total de \$221.00 con previo pago a la **cuenta 4203** en las cajas de la Universidad Autónoma de Querétaro; o en su caso; la Universidad Autónoma de Querétaro tiene aperturada una cuenta **BANORTE cuenta Enlace Global No. 1138275908** para realizar depósitos y con cuenta **clabe 072680011382759089**, para realizar transferencia, notificar copia del previo pago en cajas de la UAQ, depósito o transferencia al correo uipe@uaq.mx para verificar el depósito e iniciar el proceso de certificación de la información o en su caso pasar a las oficinas de la Unidad de Transparencia de la UAQ ubicada en Centro Universitario, Cerro de las Campanas S/N, Col. Las Campanas, Santiago de Querétaro, Querétaro, con horario de atención 9:00 a 15:30 horas. Cabe mencionar que las tarifas arancelarias se encuentran publicadas en <https://www.uaq.mx/uipe/index.php/obligaciones-de-transparencia/tarifas-arancelarias>.

Desglose

No.	ÁREA	TOTAL
1	Secretaría de la Contraloría	24
2	Secretaría Administrativa	1
3	Secretaría de Finanzas	16
4	Expediente certificado	200
	Total	221



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO

UNIDAD DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y ENLACE



Nota: Las primeras 20 hojas no han sido tomadas en cuenta para calcular el costo. Las primeras 20 cuartillas son sin costo de acuerdo al Artículo 139 de la **Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro**.

Es importante señalar que la respuesta es en congruencia con los principios de máxima publicidad y legalidad, pues la respuesta que se proporciona es de acuerdo a su solicitud.

Lo anterior con fundamento en los artículos 45, 46 fracción II, IV y V, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 128, 129, 130, 132 y 139 de la **Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro**.

Finalmente, considerando que el ejercicio del derecho de acceso a la información pública contribuye al fortalecimiento de espacios de participación que fomentan la interacción entre la sociedad y los entes obligados, me permito reiterarle que esta Unidad de Información Pública y Enlace se encuentra a sus órdenes.

Sin otro particular aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
“Educo en la verdad y en el honor”

M. S. I. Sandra Arteaga Ríos
Responsable de la Unidad
de Información Pública y Enlace UAQ